
  
 
 
 
 
 

 
На основу члана 49. став 2. и члана 99. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број: 21/2016, 
113/2017, 113/2017-други закон, 95/2018,95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон,157/2020-
др.закон,114/2021 и 123/2021-др.закон), члана 46. став 1. тачка 7., члана 56. став 1. и 
члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 81. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021), Градско 
веће града Зајечара на седници одржаној 20.06.2023. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 I Биљана Поповић, дипломирани правник из Зајечара, ступа на положај 
заменика начелника Градске управе града Зајечара, почев од 20.06.2023. године, на 
пет година. 
 
 II Ово Решење се објављује у „Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да Градско, односно општинско веће  
поставља и разрешава начелника управе и заменика начелника управе, а чланом 50. 
став 2. истог Закона, прописано је да за начелника управе, која је образована као 
јединствени орган, може бити постављено лице које има стечено високо образовање 
из научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни стручни испит и 
најмање пет година радног искуства у струци. Чланом 50. став 5. истог Закона, 
прописано је да се заменик начелника управе поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.  
 Чланом 99. став 1. истог Закона прописано је да службеник ступа на положај 
даном доношења решења о постављењу на положај. 
 Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи, прописано је да 
општинско веће поставља и разрешава начелника општинске управе, односно 
начелника управе за поједине области, чланом 56. став 1. истог Закона, прописано је 
да начелника општинске управе, односно управе за поједине области поставља 
општинско веће, на основу јавног огласа, на пет година, ставом 3. овог члана истог 
Закона, прописано је да се Заменик начелника општинске управе поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник, а чланом 66. став 5. истог Закона, 
прописано је да се одредбе овог закона које се односе на општинско веће примењују 



       |  СТРАНА     БРОЈ 20       S L U Ж B E N I  L I S T                                       20. ЈУН 2023.2

на градско веће. 
 Чланом 81. став 1. Статута града Зајечара, прописано је да начелника Градске 
управе поставља Градско веће, на основу јавног огласа, на пет година, а ставом 3. 
истог члана овог Статута, прописано је да се заменик начелника Градске управе 
поставља на исти начин и под истим условима као начелник. 
 Градско веће града Зајечара је у складу са чланом 95. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе и чланом 81. Статута 
града Зајечара, на својој седници одржаној 16.03.2023.године донело Закључак о 
покретању поступка за постављење Заменика начелника Градске управе града 
Зајечара, III број 02-52/2023. У листу „Вечерње новости“ је у складу са чланом 102. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
дана 20.03.2023.године објављено да је Градско веће града Зајечара расписало 
јавни конкурс за попуњавање положаја заменика начелника Градске управе града 
Зајечара. Дана 17.03.2023.године, у складу са напред наведеним чланом Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, на 
интернет презентацији града Зајечара објављен је Јавни конкурс за попуњавање 
положаја заменика начелника Градске управе града Зајечара. 
 Комисија за спровођење јавног конкурса за избор заменика начелника Градске 
управе града Зајечара, је након спроведеног изборног поступка доставила Градском 
већу града Зајечара, у складу са чланом 97.став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама   и јединицама локалне самоуправе Листу за избор 
кандидата за избор заменика начелника Градске управе града Зајечара од 
12.06.2023.године и утврдила да је Биљана Поповић једина кандидаткиња која је 
учествовала у изборном поступку и да испуњава мерила и критеријуме прописане за 
избор са израчунатом просечном оценом 3 (три).  
 Биљана Поповић је рођена 1979.године у Републици Хрватској. 2006.године 
дипломирала је на Правном факултету Универзитета у Београду, где је стекла звање 
дипломираног правника. У периоду од 2007. до 2010.године била је запослена у 
Општини Зајечар, Општинском јавном правобранилаштву и Градској управи града 
Зајечара. У периоду од 2010. до 2013.године обављала је послове в.д.директора ЈП 
„Обједињена наплата“ Зајечар.  2013. године враћена је на рад у Градску управу 
града Зајечара где је обављала другостепене нормативне послове у Одељењу за 
нормативно правне послове Градског већа, послове начелника Канцеларије за брзе 
одговоре, послове шефа Одсека за нормативно правне послове, послове секретара 
Градског већа града Зајечара. Такође од августа 2022.године па до данас обавља 
послове шефа Одсека за опште послове и послове управљања људским ресурсима. 
Има положен стручни испит за запослене у државним органима. 
 Чланом 97. Став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе , прописано је да орган аутономне покрајине 
надлежан за постављање на положај , односно Веће доноси одлуку о избору 
кандидата у року од 15 дана од дана пријема листе кандидата. 
 Имајући у виду све наведено , Градско веће града Зајечара је сагласно 
овлашћењима из Закона , донело Решење о постављењу заменика начелника 
Градске управе града Зајечара , као у диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се покренути 
управни спор, подношењем тужбе суду непосредно или преко поште, у року од 30 
дана од дана пријема. 
 
 Решење доставити: 
 -именованој 
 -Одељењу за финансије Градске управе града Зајечара 



20. ЈУН 2023.               S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 20                 СТРАНА |    3

на градско веће. 
 Чланом 81. став 1. Статута града Зајечара, прописано је да начелника Градске 
управе поставља Градско веће, на основу јавног огласа, на пет година, а ставом 3. 
истог члана овог Статута, прописано је да се заменик начелника Градске управе 
поставља на исти начин и под истим условима као начелник. 
 Градско веће града Зајечара је у складу са чланом 95. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе и чланом 81. Статута 
града Зајечара, на својој седници одржаној 16.03.2023.године донело Закључак о 
покретању поступка за постављење Заменика начелника Градске управе града 
Зајечара, III број 02-52/2023. У листу „Вечерње новости“ је у складу са чланом 102. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
дана 20.03.2023.године објављено да је Градско веће града Зајечара расписало 
јавни конкурс за попуњавање положаја заменика начелника Градске управе града 
Зајечара. Дана 17.03.2023.године, у складу са напред наведеним чланом Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, на 
интернет презентацији града Зајечара објављен је Јавни конкурс за попуњавање 
положаја заменика начелника Градске управе града Зајечара. 
 Комисија за спровођење јавног конкурса за избор заменика начелника Градске 
управе града Зајечара, је након спроведеног изборног поступка доставила Градском 
већу града Зајечара, у складу са чланом 97.став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама   и јединицама локалне самоуправе Листу за избор 
кандидата за избор заменика начелника Градске управе града Зајечара од 
12.06.2023.године и утврдила да је Биљана Поповић једина кандидаткиња која је 
учествовала у изборном поступку и да испуњава мерила и критеријуме прописане за 
избор са израчунатом просечном оценом 3 (три).  
 Биљана Поповић је рођена 1979.године у Републици Хрватској. 2006.године 
дипломирала је на Правном факултету Универзитета у Београду, где је стекла звање 
дипломираног правника. У периоду од 2007. до 2010.године била је запослена у 
Општини Зајечар, Општинском јавном правобранилаштву и Градској управи града 
Зајечара. У периоду од 2010. до 2013.године обављала је послове в.д.директора ЈП 
„Обједињена наплата“ Зајечар.  2013. године враћена је на рад у Градску управу 
града Зајечара где је обављала другостепене нормативне послове у Одељењу за 
нормативно правне послове Градског већа, послове начелника Канцеларије за брзе 
одговоре, послове шефа Одсека за нормативно правне послове, послове секретара 
Градског већа града Зајечара. Такође од августа 2022.године па до данас обавља 
послове шефа Одсека за опште послове и послове управљања људским ресурсима. 
Има положен стручни испит за запослене у државним органима. 
 Чланом 97. Став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе , прописано је да орган аутономне покрајине 
надлежан за постављање на положај , односно Веће доноси одлуку о избору 
кандидата у року од 15 дана од дана пријема листе кандидата. 
 Имајући у виду све наведено , Градско веће града Зајечара је сагласно 
овлашћењима из Закона , донело Решење о постављењу заменика начелника 
Градске управе града Зајечара , као у диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се покренути 
управни спор, подношењем тужбе суду непосредно или преко поште, у року од 30 
дана од дана пријема. 
 
 Решење доставити: 
 -именованој 
 -Одељењу за финансије Градске управе града Зајечара 

 -надлежној служби за област радних односа 
 -архиви 
 
 III број: 112-44/2023 
 У Зајечару, 20.06. 2023. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
           ПРЕДСЕДНИК 
                  Бошко Ничић, с.р. 
  



       |  СТРАНА     БРОЈ 20       S L U Ж B E N I  L I S T                                       20. ЈУН 2023.4

Садржај Службеног листа број 20/2023 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о постављењу заменика начелника Градске управе града Зајечара...................1 



20. ЈУН 2023.               S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 20                 СТРАНА |    5

Садржај Службеног листа број 20/2023 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о постављењу заменика начелника Градске управе града Зајечара...................1 


